
 
 
 
 
 

 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  
 

П Р И К А З  
 

«14»  февраля 2024 г.                                                                                                     №108 

Об итогах проведения муниципального этапа  

регионального конкурса «Зеленый огонек»  

  

 

На основании приказа управления образования администрации 

Новооскольского городского округа от 17 января 2024 года №24 «О 

проведении муниципального этапа регионального конкурса «Зеленый огонек» 

с 15 января 2024 года по 09 февраля 2024 года среди дошкольных 

образовательных учреждений был организован и проведен муниципальный 

этап регионального конкурса на лучшую организацию деятельности по 

профилактике дорожно – транспортного травматизма с воспитанниками 

дошкольных образовательных учреждений «Зеленый огонек».  

Муниципальный этап конкурса проводился по следующим номинациям: 

- «Деятельность дошкольных образовательных учреждений по 

профилактике дорожно-транспортного травматизма в системе дошкольного 

образования»; 

- «Деятельность педагогических работников дошкольных 

образовательных учреждений по профилактике дорожно-транспортного 

травматизма в системе дошкольного образования»; 

- Нулевой километр безопасности («Семейная традиция - соблюдать 

ПДД», «Папа может все, что угодно!», «Семейная игротека по ПДД!», 

«Вспомни ПДД на завтраке с семьей». 

В конкурсе приняли участие 7 ДОУ (МБДОУ д/с № 2 «Умка», МБДОУ  

д/с №3 комбинированного вида, МБДОУ ДС № 6 «Пчёлка», МБДОУ д/с №9, 

МБДОУ ДС № 10 «Мозаика», МБДОУ «Детский сад с. Великомихайловка», 

МБДОУ «Детский сад с. Ниновка») и 8 структурных подразделений «Детский 

сад» общеобразовательных организаций (структурное подразделение 

«Детский сад «АБВГДейка» МБОУ «СОШ № 4 г. Новый Оскол, структурное 

подразделение «Детский сад» МБОУ «Немцевская ООШ», структурное 

подразделение «Детский сад» МБОУ «Ольховатская ООШ», структурное 

 



подразделение «Детский сад» МБОУ «Львовская СОШ», структурное 

подразделение «Детский сад» МБОУ «Новобезгинская СОШ», структурное 

подразделение «Детский сад» МБОУ «Старобезгинская СОШ», структурное 

подразделение «Детский сад» МБОУ «Тростенецкая СОШ», структурное 

подразделение «Детский сад» МБОУ «Шараповская СОШ». 

Члены жюри отметили оригинальность, профессионализм и 

педагогическое мастерство участников. 

На ряду с этим, выявлены случаи заимствований материалов из интернет 

источников, отсутствие актуальных ссылок в описании деятельности 

организации.  

В номинации «Деятельность педагогических работников дошкольных 

образовательных учреждений по профилактике дорожно-транспортного 

травматизма в системе дошкольного образования» конкурсные материалы не 

предоставлялись. 

 

На основании вышеизложенного  

 п р и к а з ы в а ю:  

 

1. Признать победителями и призерами муниципального этапа 

регионального конкурса «Зеленый огонек» в номинации «Деятельность 

дошкольных образовательных учреждений по профилактике дорожно-

транспортного травматизма в системе дошкольного образования» следующие 

дошкольные образовательные организации:  

 

Среди городских дошкольных образовательных организаций: 

1 место – Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 6 "Пчелка» г. Нового Оскола Белгородской 

области» (заведующий Жданова Жанна Викторовна);  

2 место -  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 10 «Мозаика» г. Нового Оскола Белгородской 

области» (заведующий Зацаринская Светлана Николаевна);  

3 место - Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 9 комбинированного вида г. Нового Оскола 

Белгородской области» (заведующий Радченко Елена Олеговна). 

  

Среди сельских дошкольных образовательных организаций: 

 

1 место -  не присуждалось; 

2 место - муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад комбинированного вида с. Великомихайловка 



Новооскольского района Белгородской области» (заведующий Вознюк 

Светлана Александровна); 

2 место - структурное подразделение «Детский сад» МБОУ «Немцевская 

ООШ» (директор Немцева Ирина Михайловна); 

3 место - структурное подразделение «Детский сад» МБОУ 

«Тростенецкая СОШ» (директор Терехова Татьяна Владимировна); 

3 место - структурное подразделение «Детский сад» МБОУ «Львовская 

СОШ» (директор Сыроватская Раиса Николаевна). 

2. Признать победителями и призерами в дополнительных номинациях 

муниципального этапа регионального конкурса «Зеленый огонек» следующих 

конкурсантов:  

Номинация «Семейная традиция - соблюдать ПДД»: 

1 место - Кобзарь Ярослава, воспитанница МБДОУ «Детский сад №6 

«Пчелка», рук. Луценко Наталья Александровна, Панкратова Полина 

Леонидовна; 

2 место - Москальченко Варвара, воспитанница структурного 

подразделения «Детский сад «АБВГДейка» МБОУ «СОШ №4 г. Новый 

Оскол», рук. Пичко Елена Васильевна; 

3 место - Голубенко Максим, воспитанник МБДОУ «Детский сад с. 

Ниновка», рук. Голубенко Ирина Ивановна. 

3 место - Широких Екатерина, воспитанница МБДОУ д/с №9, рук. 

Моисеева Наталья Николаевна, воспитатель, Лобынцева Анастасия Сергеевна. 

Номинация «Папа может все, что угодно!»: 

1 место - Куликов Илья, воспитанник МБДОУ д/с № 2 «Умка», рук. 

Петленкова Екатерина Олеговна, Ктиторова Арина Арсеньевна; 

1 место - Науменко Артём, воспитанник МБДОУ ДС № 10 «Мозаика», 

рук. Науменко Ирина Ивановна; 

2 место - Ткаченко Владислав, воспитанник МБДОУ д/с №9, рук. 

Бекетова Тамара Борисовна, Чаплыгина Инна Васильевна; 

2 место - Плещенко Михаил, воспитанник МБДОУ «Детский сад с. 

Ниновка», рук. Уханева Оксана Владимировна; 

3 место - Прохоров Михаил, воспитанник МБДОУ д/с № 2 «Умка», рук. 

Петленкова Екатерина Олеговна, Ктиторова Арина Арсеньевна. 

Номинация «Вспомни ПДД на завтраке с семьей»: 

1 место - Агафонова Алина, воспитанница МБДОУ д/с №9, рук. 

Камышева Ирина Иннокентьевна; 

1 место - Сигарёва Милена, воспитанница структурного подразделения 

«Детский сад «АБВГДейка» МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук. 

Шаталова Людмила Вячеславовна;  



2 место - Артебякина Маруся, воспитанница структурного подразделения 

«Детский сад «АБВГДейка» МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук. 

Шаталова Людмила Вячеславовна;  

2 место - Васильев Матвей, воспитанник МБДОУ д/с № 2 «Умка», рук. 

Казанцева Татьяна Николаевна; 

2 место - Кравченко София Дмитриевна, Богданов Роман Игоревич, 

воспитанники МБДОУ д/с № 2 «Умка», рук. Диденко Марина Сергеевна; 

2 место - воспитанники старшей группы МБДОУ ДС № 6 «Пчёлка», рук. 

Луценко Наталья Александровна, Панкратова Полина Леонидовна; 

2 место - Кирманов Аяз, Кирманова Сафия, воспитанники МБДОУ 

«Детский сад с. Ниновка», рук. Корецкая Ольга Петровна;  

2 место - воспитанники структурного подразделения «Детский сад» 

МБОУ «Старобезгинская СОШ», рук. Иваненко Олеся Владимировна, Борщ 

Ольга Петровна; 

3 место - Белозерских Иван, воспитанник структурного подразделения 

«Детский сад «АБВГДейка» МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук. Пичко 

Елена Васильевна; 

3 место - Мищук Илья, воспитанник структурного подразделения 

«Детский сад «АБВГДейка» МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук. 

Лукьянова Евгения Александровна; 

3 место - Мотузов Илья, МБДОУ д/с № 2 «Умка», рук. Сидельникова 

Елена Николаевна, Кузнецова Татьяна Васильевна; 

3 место - Петленков Александр, Ермакова Василиса, воспитанники 

МБДОУ д/с № 2 «Умка», рук. Петленкова Екатерина Олеговна, Митусова 

Татьяна Ивановна; 

3 место - воспитанники подготовительной группы МБДОУ ДС № 6 

«Пчёлка», рук. Новикова Светлана Васильевна, Твиритина Светлана 

Сергеевна; 

3 место - Шамсекаев Михаил, воспитанник МБДОУ ДС № 10 «Мозаика», 

рук. Данилова Наталья Николаевна, Лаврова Светлана Ивановна, Шамсекаева 

Валентина Александровна; 

3 место - Роспопов Матвей, воспитанник структурного подразделения 

«Детский сад» МБОУ «Шараповская СОШ», рук. Рудавина Ольга Георгиевна, 

Рыжко Наталья Александровна. 

В номинации «Семейная игротека по ПДД»: 

1 место - Семенов Андрей, воспитанник МБДОУ ДС №10 «Мозаика», 

рук. Еремина Елена Николаевна, Домащенко Елена Витальевна; 

2 место - Шемякин Артем, воспитанник структурного подразделения 

«Детский сад «АБВГДейка» МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук.  

Лукьянова Евгения Александровна, Шаталова Людмила Вячеславовна; 

3 место - не присуждалось. 



 

3. Признать участниками муниципального этапа регионального конкурса 

«Зеленый огонек» в номинации «Деятельность дошкольных образовательных 

учреждений по профилактике дорожно-транспортного травматизма в системе 

дошкольного образования» следующие дошкольные образовательные 

организации:  

-  МБДОУ «Детский сад с. Ниновка»; 

-  структурное подразделение «Детский сад» МБОУ «Ольховатская ООШ»; 

- структурное подразделение «Детский сад» МБОУ «Новобезгинская СОШ». 

 

4. Признать участниками дополнительных номинаций муниципального 

этапа регионального конкурса «Зеленый огонек» следующих конкурсантов: 

 

Бабичев Роман, воспитанник МБДОУ д/с №9, рук. Недопёкина Татьяна 

Альбертовна, Коник Ирина Алексеевна; 

Бондуристов Иван, воспитанник МБДОУ ДС № 6 «Пчёлка», рук. Луценко 

Наталья Александровна, Панкратова Полина Леонидовна; 

Бирюков Роман, Данилкин Дмитрий, воспитанники структурного 

подразделения «Детский сад» МБОУ «Новобезгинская СОШ», рук. Попова 

Зинаида Ивановна; 

Головина Алёна, воспитанница МБДОУ д/с №9, рук. Плужникова Юлия 

Вячеславовна; 

Гусачек Таисия, воспитанница МБДОУ д/с № 2 «Умка», рук. Безлепкина 

Ирина Николаевна, Середина Наталья Ильинична; 

Деренков Богдан, Казаринов Павел, Стрельникова Катя, Нижник Кирилл, 

Бушкова Аделина, Фатьянов Женя, Деренкова Милана, Цыганова Ангелина, 

Иванова Стеша, Чеботарев Артем, воспитанники МБДОУ д/с №3 

комбинированного вида, рук. Роменская Татьяна Михайловна, Полякова 

Светлана Борисовна, Банченко Ольга Юрьевна, Казаринова Марина 

Анатольевна; 

Думанов Михаил, МБДОУ д/с № 2 «Умка», рук. Сидельникова Елена 

Николаевна, Кузнецова Татьяна Васильевна; 

Капустин Михаил, воспитанник МБДОУ д/с №9, рук. Кузнецова Марина 

Владимировна; 

Катюкова Елизавета, Новикова Виктория, воспитанницы структурного 

подразделения «Детский сад» МБОУ «Тростенецкая СОШ», рук.  Косова 

Татьяна Борисовна; 

Ковалев Евгений, воспитанник МБДОУ «Детский сад с. Ниновка», рук. 

Уханева Оксана Владимировна; 

Кузнецова Елизавета, воспитанница МБДОУ «Детский сад №3 

комбинированного вида, рук. Скибина Яна Николаевна, Верстова Наталья 

Григорьевна; 



Лупенко Алена, воспитанница МБДОУ д/с № 2 «Умка», рук. 

Сидельникова Елена Николаевна, Кузнецова Татьяна Васильевна; 

Махортов Константин, воспитанник МБДОУ ДС № 6 «Пчёлка», рук. 

Новикова Светлана Васильевна, Твиритина Светлана Сергеевна; 

Пахомова Ксения, воспитанница структурного подразделения «Детский 

сад» МБОУ «Тростенецкая СОШ», рук.  Потапова Людмила Николаевна; 

Попова Виктория, воспитанница структурного подразделения «Детский 

сад» МБОУ «Новобезгинская СОШ», рук. Попова Зинаида Ивановна; 

Рыжих Сергей, воспитанник МБДОУ д/с № 2 «Умка», рук.  Середина 

Наталья Ильинична, Шалей Алена Павловна; 

Терехова Варвара, воспитанница МБДОУ «Детский сад №3 

комбинированного вида», рук. Щекина Евгения Владимировна, Дронова Инна 

Витальевна; 

Шкиленко Егор, воспитанник структурного подразделения «Детский сад» 

МБОУ «Новобезгинская СОШ», рук. Ткаченко Наталья Михайловна; 

Шульга Дарья, воспитанница МБДОУ д/с №9, рук. Косова Алёна 

Юрьевна, Кузнецова Марина Владимировна; 

Якушева Вирджиния, МБДОУ «Детский сад №6 «Пчелка», рук. Новикова 

Светлана Васильевна, Твиритина Светлана Сергеевна; 

Яценко Тимофей, воспитанник МБДОУ д/с №9, рук. Росликова Светлана 

Ивановна. 

5. Материалы победителей конкурса направить для участия в 

региональном конкурсе «Зеленый огонек».  

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного 

специалиста отдела дошкольного и дополнительного образования Еремину 

Е.В. 

 

 

 

 

Начальник управления образования  

администрации Новооскольского 

городского округа 

                     

                    Н.И. Ткаченко  

 


